
 

 

加藤病院 閉院のお知らせ 
 

 

 

当法人は、加藤病院について、2024年 3月 31日をもって閉
院することを決定いたしましたので、お知らせいたします。 
 
加藤病院については、1987年 4月の病院開院以来、地域の

皆様のご理解とご協力のもとに診療を行ってまいりましたが、超
高齢化と人口減少の進行など医療を取り巻く環境が大きく変化
するなかで、長年医療サービスを提供してきた医師の年齢・体調
に加え、地域における専門職の確保の問題等を考慮した結果、
今後、安定的に良質な医療サービスを提供することが困難となり
得ると考え、このたび閉院の判断をいたしました。 
 
加藤病院の全入院・外来患者の皆様で、希望される方におか

れましては、留萌記念病院にて、医療サービスの提供を継続い
たします。 

 
突然のことで、患者様ほか地域の皆様にはご迷惑をおかけす

ることとなりますが、何卒ご理解・ご協力のほど、お願い申し上げ
ます。 

 ご不明な点等、お問い合わせについては、 
加藤病院（℡0164-62-1005）までお尋ねください。 

  
これまで加藤病院にご支援賜りましたことを感謝申し上げます

とともに、皆様の今後のご健勝とご発展を心よりお祈り申し上げ
ます。 
 
 
2023年 10月 
 
       医療法人社団 心優会理事長    三輪 英則 

              加藤病院院長   加藤 隆一 


